29 Documenta Romaniae Histórica 375

www.dacoromanica.ro

hecostes pro termino comparendi ( >15 ad plagam orientis ad quen-
dam vallem, Ruhwlg vocatam, in uno nemore a parte meridiei unam
nov'am metam posuissent et tandem procedendo ad occidentem, ubi

)16 novas metas cursuales a parte ville domini regis (Z)entkyrall7
vocate, ubi nullus contradictor apparuisset. Ab hinc, procedendo versus
occidentem ad possessionem Kekbik, ubi tres antiquas metas invenissent,
quarum una separat ville Zentkyral, secunda possessioni Kekbik a
parte occidentis et tercia sequestrat possessioni Mikus, iuxta quam no-
vam posuissent. De indo ivissent supra villam Kekbid6, ubi unam anti-
quam metam invenissent, iuxta quam aliam novam'erexissent. De imde
saliendo ultra rivulum Kekbik, ubi antiquam metam reperissent, iuxta
quam novam fecisse-nt. Procedendo ab hinc versus villam Ziluas, ubi
tress .antiquas (metas)18 reperissent, iuxta quas (duas)19 renovassent et
nobiles de eadem Ziluas vocassent ad locum metarum, ipsi vero uniter6
neo eurassent neque misissent. De inde procedendo versus aquilonem
ultra eundem Berch, iuxta unam antiquam metam aliam novam fecis-
sent. Proceden& per ipsum Berch versus aquilonem, perveniendo ad
magnam viam, qua venit de possessione Ziluas et tendit ad meridiem,
ubi duas antiquas metas invenissent, quarum unam renovassent ex
parte ville Mikus. Item procedendo per ipsum Berch versus aquilonem,
ubi unam antiquam metam invenisset (quam)4 renovassent20. Ab hint
procedendo ad plagam orientem13, perveniendo ad magnam viam, qua
procedit versus Clusuar, et aliam viam tendendo ad occidentem, et intar
ipsas duas vias duas antiquas metas invenissent, penes quas alias novas
erexissent, pro qua ereecione ipsius mete, duo Olachi contradictores,
videlicet Nan et Theodorus, in personis Gregorii, filii (Gregorii)21 de
(Chan)21, et Andre, filii Pauli de Ziluas, contradictores extitissent_
Tandem aecessissent per terras aliquas usque metas dornini episcopi et
ad capellarn nostrarn Zenthbenedek, plures metas antiquas inter pos-
sessiones Mikus, Zelliche et Ziluas reperissent, scilicet in eodem loco
prelibati Olachi, in personis predictorum. Gregorii et Andree, similiter
contradictores extitissent.

Unde, universos nobiles de Kampniadzeg6, videlicet Chamaz, filium
Kanya, et Ladislaum, filium Thome, item de Indal nobles superius
nominatos, ac Gregorium, filium Gregorii de Chan, Andream, filium
Pauli de Ziluas, contra magistros Ladislaum, filium Johannis de Do-
boka22, Johannem, filium Petri de Bagath, ac5 Petrum5 dictum5 Herceg5
de5 eadem5, ad vestre nobilitatis citassent presenciam, octavas vea-o fes-
ti Penthecostes partibus t oram vobis pro termino assignantes.